
 

02 апреля 2018 г.  с. Кулегаш № 35-1 
 

О введении и использовании средств самообложения  

на территории муниципального образования 

«Кулегашское сельское поселение» 

 

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 3 статьи 60 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О 

местном референдуме», ст.10, 11 Устава Кулегашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет Кулегашского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан                   

р е ш и л: 

1. Средства самообложения зачисляются в бюджет Кулегашского сельского 

поселения в целях привлечения дополнительных средств в виде субсидий, 

получаемых из бюджета Республики Татарстан, и используются для осуществления 

мероприятий по благоустройству и социально-культурному развитию Кулегашского 

сельского поселения. 

2. Уплата платежей по самообложению в размере 300 рублей производится 

всеми совершеннолетними жителями, зарегистрированными по месту жительства на 

территории Кулегашского сельского поселения, за исключением инвалидов 1 

группы, студентов, обучающихся на очной форме обучения, лиц призванных на 

срочную службу в ряды Российской Армии и лиц, находящихся в местах лишения 

свободы при наличии подтверждающих документов, независимо от их участия в 

референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании. 

3. Средства самообложения включаются в бюджет Кулегашского сельского 

поселения и расходуются на решение вопросов местного значения по выполнению 

следующих работ: 

3.1. Разработка генерального плана сельского поселения. 

3.2. Разработка технической документации для водозаборной скважины в 

деревне Байтуганово. 

3.3. Благоустройство территории в границах сельского поселения. 

3.4. Ремонт уличных дорог в границах сельского поселения. 

3.5. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского 

поселения. 

4. Исполнительному комитету Кулегашского сельского поселения за счет 

средств самообложения организовать проведение следующих работ: 



4.1. Разработка генерального плана сельского поселения – 18 000 (восемнадцать 

тысяч) рублей. 

4.2. Разработка технической документации для водозаборной скважины в 

деревне Байтуганово – 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей. 

4.3. Благоустройство территории в границах сельского поселения – 28 000 

(двадцать восемь тысяч) рублей. 

4.4. Ремонт уличных дорог в границах сельского поселения– 30 400 (тридцать 

тысяч четыреста) рублей. 

-  погрузка, развозка и планирование щебня. 

4.5. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского 

поселения (содержание пожарной машины, оплата по срочному договору 

внештатному работнику (водителю)) – 9 800 (девять тысяч восемьсот) рублей.   

Всего сумма сбора по самообложению составляет 97 200 (девяносто семь тысяч 

двести) рублей. 

5. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются на 

счете бюджета Кулегашского сельского поселения и могут быть использованы в 

следующем году. 

6. Исполнительному комитету Кулегашского сельского поселения отчитаться о 

расходовании средств самообложения перед населением на собрании граждан по 

итогам 1 полугодия и по итогам 2018 года. 

7. Разместить настоящее Решение на информационных стендах 

муниципального образования Кулегашского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

8. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета                                                               Ю.Н. ВАСИЛЬЕВ 


